In quorum omnium testimonium et ad certitu¬
dinem pleniorem praesentes fieri jussimus, et bulla
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aurea typario nostrae majestatis impressa prae¬
cepimus communiri.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo quadragesimo octavo, Indictione prima,
VII. Idus Aprilis, regnorum nostrorum anno se¬
cundo.

Bullae aureae effigiem Vide in tabulis litbographicls
exhibitam;

Carolus IV. Rom. irrip; etBoh. rex, Pragae die 1. m. Mar¬
tii a. 1358. villarum ad universitatem pertinentium
Broczan, Ghudolazi, Wzaleziie, Wesseli, Bor etc. in¬
colas, et alios homines universitati adscriptos in cau¬
sis quibuslibet coram Bohemiae tantum regibus, eo¬
rum subcamerariis et commissariis specialibus respon¬
dere jubet, aliorum judicum quorumcunque sententias
inanes declarans; contrarium attentans poenam incur¬
rat centum marcarum auri puri.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis
feliciter, amen.

Carolus quartus divina favente clementia Ro¬
manorum imperator seinper augustus et Bolxe-
miae rex. Ad perpetuam rei memoriam.

Etsi quadam generalitate imperialis eminenlia
votis quorumlibet rationabilibus, ut optatum sortian¬
tur effectum, de innata sibi clementia dignatur an¬
nuere, speciali tamen affectu ducitur, utiliorum de-

15
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sideriis condescendat, qui utilitatem publicam af¬

fectantes, pro ea rationabiliter intercedunt.

Sane pro parte honorabilium rectoris et scola-

rium studii generalis civitatis nostrae Pragensis, de¬

votis nostris dilectis, majestati nostrae fuit humiliter

supplicatum, quatenus cum ipsum studium nonnul¬

los homines, bona, et jura, in villis, et villarum ter¬

minis in Eroczan, Chudolazi, Wzalezlie, Wesseli,

Bor, et in aliis locis obtineat, cum quibus et eorum

reditibus ipsum studium honorifice regi, laudabiliter

gubernari, et in suo statu conservari debebit, eidem

studio, et pro ejus felici augmento concedere et li-

beralitate munifica indulgere gratiose velimus, quod

homines villarum dictarum, et alii ad ipsum studium

pertinentes in causis quibuslibet, coram nobis et no¬

stris successoribus, Bohemiae regibus, subcamera-

riis regni nostri pro tempore existentibus, et spe¬

cialibus commissariis, quibus nos, vel dicti nostri

successores causas hujusmodi duxerimus committen¬

das, et non alibi de se conquerentibus in judicio

debeant respondere.

Nos igitur felix augmentum, honorem et lau¬

dem regni nostri praedicti, quae ex plantatione

dicti studii insurgunt, evidenter perpendentes, et

in examine proinde discussionis rationabiliter addu¬

centes, quod studentes dicti studii tanto liberius,

tantoque uberius studere et studio vacare poterunt,

quanto ipsi, eorum homines et bona, a quarum¬

libet molestiarum impetu fuerint plenius liberati,

speciali libertate dotati, et nostra regia muuificen-
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tia fulciti, volentesque ob hoc dictum studium, et

studentes ibidem, ut fructum suum afferant tempore

opportuno, condignis favdribus respicere gratiose,

animo deliberato, non per errorem, seu improvide,

sed ex certa nostra scientia, principum, baronum,

nobilium et procerum nostrorum accedente consilio,

et ad supplicem instantiam rectoris et scholarium

praedictorum, auctoritate regia Bohfcmiae, et edicto

regio in perpetuum valituro sancimus, quod homi¬

nes praedicti in causis quibuscunque, sive persona¬

les, reales aut mixtae existant, coram nobis, ac no¬

stris successoribus, Boemiae regibus, subcamerariis,

et specialibus commissariis nostris, ut praefertur, et

non alibi de se conquerentibus, in jure respondere

tenebuntur, et si in antea coram alio judice, quam

coram nobis, nostris successoribus, subcammefariis,

et hujusmodi specialibus commissariis in jus vocati*

seu citati fuerint, decernimus, et tenore praesen¬

tium statuimus, quod hujusmodi citatio, aliique actus

judiciales inde sequentes, ut a don judicibus facti*

nullum sortiantur effectum, sed ipso jure sint irriti,

cassi, et inanes, nec nullam omnino habeant robo¬

ris firmitatem.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostrae

majestatis paginam infringere, vel ei ausu temerario

quolibet contraire. Si quis autem contrarium atten¬

tare praesumpserit, irremissibiliter incurrat poenam

centum marcarum puri auri, quarum medietatem

nostrae regali Boemiae camerae, residuam vero

partem dicto Pragensi studio decernimus applicari.
15 *
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Signum serenissimi principis et domini domini
Caroli quarti Romanorum imperatoris invictissimi et
gloriosissimi Boemiae regis.

Testes hujus rei sunt: Venerabilis Arnestus,
Pragensis archiepiscopus, Joannes Luthomuslensis,
sacrae imperialis aulae cancellarius, Joannes Argen-
tensis, Joannes Olomucensis, et Theodoricus Min-
densis ecclesiarum episcopi. Illustres : Petrus Borbo-
niae, Bolko Falkenbergensis, et Conradus Olsnicen-
sis, duces, Joannes Moraviae, frater noster, Fride-
ricus, Balthasar et Wilhelmus fratres Missenenses,
marchiones. Spectabiles: Joann. Landgravius deLu-
lenberg, Burghardus Burggravius Magdeburgensis,
imperialis curiae magister, Ludovicus de Ottingen,
Hernicus de Swarczburg, et Joannes de Retz, comi-
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(es, et alii quam plures. Praesentium sub nostrae
imperialis majestatis sigillo testimonio litterarum.